臺南市新化區大新國民小學101學年度第二學期

   一  年級   環境教育   自編課程計畫

	教材來源
	自編
	規劃者
	一年級全體教師

	教學節數
	本學期共（ 2 ）節

	學期目標/

學習目標
	1.
能說出髒亂的環境會令人有不舒服的感覺。
2.
能培養愛護環境的心，並能實際參與行動。

3.  能畫出心目中理想的生活環境。



	能力指標
	1-4-7說出對生活空間及周緣環境的感受，願意提出改善建言或方案。
4-1-3知道環境保護與自己的關係。

	融入重大議題之能力指標
	1-1-2
藉由身體感官接觸自然環境中的動、植物和景觀，啟發、欣賞自然之美，      並能以畫圖勞作和說故事的方式表達對動、植物和景觀的感受和敏感。
4-1-4能以清楚的言語與文字，適切描述自己的自然體驗與感覺。

5-1-2能規畫、執行個人和集體的校園環保活動。

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	七
	101.03.24
│

101.03.30
	5-1-2

4-1-4
1-1-2
4-1-3

1-4-7
	可愛的大地
	1
	提問回答
操作學習
	

	十三
	101.05.05
│

101.05.11
	5-1-2

4-1-4
1-1-2
4-1-3

1-4-7
	可愛的大地
	1
	學生體驗
提問回答
操作學習
	

	
	
	
	總節數
	2
	
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

      2.「評量方式」請具體敘寫。
